АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЙКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                              ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  27 мая  2019 года                                                                                                            № 24
	Об утверждении сведений по выполнению плана и отчет по оценки эффективности  реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы» за 2018 год

          В соответствии с  постановлениями Администрации Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 08.11.2013г. № 52 « Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской обласи», от 23.05.2016г. № 42 «Об утверждении Порядка разработки и методики оценки  эффективности реализации муниципальных программ Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»
         Администрация Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Сведения по выполнению плана реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы» за 2018 год  (приложение №1).
2. Утвердить отчет  по оценки эффективности реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы» за 2018 год
3. (приложение №2).
Глава муниципального образования

Надейковичского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                                  И. Г.Лесникова
Приложение №1

	СВЕДЕНИЯ

о выполнении плана реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы» за 2018 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия и показателя
	Источник финансирования (расшифровать)
	Объем финансирования муниципальной программы
(тыс. рублей)
	Значение показателя
	Примечание (указывают-ся причины неосвоения средств, недостижения показателей)

	план  12 месяцев
	фактически освоено за

12 месяцев
	процент освоения
	плановое               на

12 месяцев
	фактическое за

12 месяцев

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Обеспечение деятельности Администрации Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, содержание аппарата
	средства местного бюджета
	1570,1
	1567,6
	99,8
	100,0
	99,8
	Х

	2
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории поселения
	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	100
	100
	100

	3
	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселений
	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	100
	100
	100

	4
	Содержание и ремонт дорог в границах поселений за счет средств бюджета поселения
	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	100
	100
	100

	5
	Содержание и ремонт дорог в границах поселений за счет средств дорожного фонда
	средства местного бюджета
	614,6
	509,1
	82,8
	100,0
	82,8
	Экономия денежных средств для использования в следующем периоде

	6
	Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	100
	100
	100

	7
	Капитальный ремонт многоквартирных домов
	средства местного бюджета
	3,6
	3,6
	100
	100,0
	100,0

	8
	Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории поселения
	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	100
	100,0
	100,0

	9
	Содержание и ремонт уличного освещения
	средства местного бюджета
	321,6
	216,9
	67,4
	100
	67,4
	Не предоставление счетов на оплату за декабрь месяц

	10
	Организация и содержание мест захоронений
	средства местного бюджета
	14,6
	14,6
	100
	100
	100

	11
	Мероприятии в области физической культуры, спорта и туризма
	средства местного бюджета
	3,3
	3,3
	100
	100
	100

	Итого

	2527,8
	2315,1
	95,7
	100,0
	95,7

Приложение № 2

Отчет

по оценке эффективности  реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы» за 2018 год

	№
п/п
	Наименование задачи,
мероприятия и критерия
оценки эффективности
	Значение критерия оценки
эффективности по программе
	Значение критерия оценки
эффективности по факту
	гр. 4/гр. 3 (    %)

	Интегральный показатель оценки

эффективности(баллы)
	Качественная

характеристика Программ

	1
	2
	                3
	           4
	5
	6
	7

	1
	Содержание и ремонт дорог в границах поселений за счет средств дорожного фонда
	614553,52
	509108,78
	82,8
	50
	эффективная

	2
	Капитальный ремонт многоквартирных домов
	3587,00
	3586,64
	100
	50
	эффективная

	3
	Содержание и ремонт уличного освещения
	321599,00
	216961,23
	67,4
	45
	достаточно эффективная

	4
	Организация и содержание мест захоронений
	14608,00
	14608,00
	100
	50
	эффективная

	5
	Мероприятия в области физической культуры, спорта и туризма
	3300,00
	3300,00
	100
	50
	эффективная